
令和４年９月２７日 

保護者 様 

 三田市立けやき台中学校   

校長  谷本 正弘  

 

第３６回 文化祭のご案内 
 

秋冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育にご

支援・ご協力を賜り、心より感謝申しあげます。 

さて、第３６回文化祭を下記の要領で開催いたします。 

本年度の文化祭につきましては、密を避け、感染予防対策を講じることで開催できる方法を検討

した結果、下記の通り、生徒の合唱コンクール・展示見学・合唱鑑賞は学年ごとに実施し、保護者の

皆様についてはお子様の学年などによって時間を分けた形で参観をしていただくこととしました。

なお、保護者様の出席については生徒 1 名につき各家庭 1 名とさせていただきます。何卒、ご理解

とご協力をお願いします。 

ご多用の折りとは存じますが、生徒の活躍の一部をご覧いただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日時  １０月２８日（金）８：２５～１５：２０ 

 １年 ２年 ３年 

8:25～8:35 教室にてＳＨＲ 

8:30～9:10 
保護者展示見学 

（1年の保護者と 2年各クラス出席番号 1～20 番の保護者） 

8:50～9:10 開会セレモニー（全学年ＺＯＯＭ） 

9:10～9:30 移動（1年生徒・保護者体育館、2年生徒展示場所） 

9:30～10:10 
合唱コンクール 展示見学 合唱鑑賞(ZOOM) 

1 年保護者合唱参観   

10:10～10:30 移動（1 年生徒自教室、2 年生徒・保護者体育館、3 年生徒展示場所） 

10:30～11:10 
合唱鑑賞(ZOOM) 合唱コンクール 展示見学 

 2 年保護者合唱参観  

11:10～11:30 移動（1 年生徒展示場所、2年生徒自教室、3 年生徒・保護者体育館） 

11:30～12:10 
展示見学 合唱鑑賞(ZOOM) 合唱コンクール 

  3 年保護者合唱参観 

12:10～12:20 移動(1 年・3年生徒自教室) 

12:20～13:00 給食 

13:00～13:20 吹奏楽部準備、移動(3年生徒体育館) 

13:10～13:50 
保護者展示見学 

（2年各クラス出席番号 21～40 番の保護者と 3年保護者） 

13:20～13:50 吹奏楽部演奏[1,2 年生徒自教室で鑑賞(ZOOM)] 

13:50～14:00 移動(吹奏楽部 1,2 年生徒自教室) 

14:00～14:20 合唱結果発表並びに表彰式、閉会セレモニー 

14:20～14:30 移動(3 年生徒自教室) 

14:30～15:20 振り返り(SHR 含む) 

15:30～ 片付け(展示・体育館内など) 



２．場所    三田市立けやき台中学校 

【体育館】…合唱コンクール(学年ごと)  

【校舎内】…教科並びに部活動の展示  

 

３．感染症対策について 

（１）健康観察（検温等）により、発熱や体調不良の場合は自宅にて休養とする。 

（２）合唱コンクールは学年別とし、該当学年保護者(生徒 1名につき各家庭 1名)のみの参 

観とする。 

（３）必ず手指消毒を行い、マスクを着用して体育館並びに校舎に入場する。 

（４）体育館での座席やステージでは、前後左右の距離をとって密にならないようにする。 

（５）体育館や展示場所では、密閉空間とならないように、２方向以上の窓を同時に開ける 

など、適切な換気を行う。 

（６）ステージへの移動は、入場隊形に並ぶことなく座席から直接入場する。 

（７）合唱練習期間中は、必ずマスクを着用し、距離をとった合唱隊形とする。 

（８）体育館での練習及び本番は、ステージ上で距離がとれるため、マスクを外して歌う。 

（９）合唱コンクールでは、学年が入れ替わる際に、座席のアルコール消毒を行う。 

（１０）生徒・保護者の展示見学は学年などにより時間を分け、密にならないようにする。 

 

４．保護者の参観について 

 保護者様の展示見学並びに合唱参観につきましては、感染症対策のため人数制限(生徒 1

名につき各家庭 1名)を行い、お子様の学年などで参観時間を決めています。なお、感染

拡大防止のため、小さいお子様の同伴はご遠慮願います。 

 左記日程表記載の通り、合唱参観は該当学年の保護者様のみ、展示見学は 8:30～9:10 を

1 年の保護者様と 2年各クラス出席番号 1～20 番の保護者様のみ、13:10～13:50 を 2 年

各クラス出席番号 21～40 番の保護者様と 3年の保護者様のみとします。 

 当日は来校者名札とマスクを着用の上、受付にて出席カードの提出・氏名確認・手指の

消毒後、参観していただきます。 

 保護者様が展示見学をされている時間帯で、生徒は開会セレモニーや吹奏楽部の演奏を

自教室にて ZOOM を使って鑑賞していますので、私語は謹んでいただきますようお願いし

ます。 

 

５．その他 

 当日朝 7時に気象警報発令の場合は休校とし、週明けの 10月 31 日(月)に文化祭を延期

します。 

 危機管理の一環として、来校者名札の着用をお願いします。 

 スリッパなどの上履き、下靴を入れる袋をご持参ください。 

 校内には駐車スペースがありませんので、お車でのご来校はご遠慮ください。どうしても

ご事情のある方はご相談ください(565-0086 教頭：大江)。なお、近隣商業施設等への駐車

はおやめいただくようお願いします。 

 自転車は校内の定められたところに駐輪してください。教職員または担当の PTA 役員の

指示に従ってください。 

 お子様の合唱を参観していただくときの体育館の入退場の仕方や展示見学並びに合唱参

観の受付場所については 10 月中旬にプリントを配布し、お知らせします。出席カードは

そのプリントに記載しますので、必要事項を記入の上、切り取って当日提出ください。 

 


